
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA                               

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  29/2019 - PR

40/2019

40/2019

25/06/2019

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  Adilson Barella, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações

posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

MECANICA NK LTDA     (3510)

1

Jogo de Anéis do Motor - Marca: TAKAO

JG 1,00  0,0000     290,00 290,00

2

Pistão do Motor STD 2.3 16V - Marca: TAKAO

UND 4,00  0,0000     219,00 876,00

3

Bronzina de Biela STD 2.3 16 V ( Jogo Completo) - Marca:

FRONTIER

JG 1,00  0,0000     88,00 88,00

4

Bronzina de Mancal STD 2.3 16V ( Jogo Completo) - Marca:

FRONTIER

JG 1,00  0,0000     123,00 123,00

5

Filtro do Ar do Motor - Marca: BLUE PARTS

UND 1,00  0,0000     49,00 49,00

6

Válvula de Amissão - Marca: RIC

UND 8,00  0,0000     19,30 154,40

7

Virabrequim do Motor - Marca: MEC DIESEL

UND 1,00  0,0000     2.648,00 2.648,00

8

Jogo de Parafuso de Fixação do Cabeçote - Marca: MANDO

JG 1,00  0,0000     427,00 427,00

9

Biela do Motor 2.3 - Marca: FRONTIER

UND 1,00  0,0000     291,00 291,00

10

Balancin de valvulas STD 2.3 16V (admissão/Escapamento) -

Marca: MANDO

UND 16,00  0,0000     78,30 1.252,80

11

Bomba dagua Completa - Marca: STARKS

UND 1,00  0,0000     466,00 466,00

12

FILTRO COMBUSTIVEL. - Marca: JAPAN PARTS

UND 1,00  0,0000     47,65 47,65

13

FILTRO DO ÓLEO LUBRIFICANTE - Marca: HENGST

UND 1,00  0,0000     28,50 28,50

14

Bomba Injetora 2.3 Multijet - Marca: STARKS

UND 1,00  0,0000     4.099,00 4.099,00

15

Jogo de Juntas Completo - Marca: TAKAO

JG 1,00  0,0000     465,00 465,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

40/2019

29/2019-PR

PREGÃO PRESENCIAL

15/07/2019

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços e fornecimento de material para 

conserto e manutenção do veículo Minibus Citroen Jumper, M33M, 2.3 16v,  127 CV, a Diesel, ano modelo 

2011/2012, placa MJZ 7228.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Marema,   15   de  Julho   de   2019.

----------------------------------------------------------------------

Adilson Barella

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA                               

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  29/2019 - PR

40/2019

40/2019

25/06/2019

Folha:  2/2

 LOTE:  1

MECANICA NK LTDA     (3510)

16

Valvula do escape - Marca: TAKAO

UND 8,00  0,0000     22,70 181,60

17

Kit Correia Dentada (Correia/Tensor/Rol./Aux.) - Marca: GATES

Kit 1,00  0,0000     498,00 498,00

18

Comando de Válvulas do Admissão - Marca: MANDO

UND 1,00  0,0000     498,00 498,00

19

Comando de Válvulas Escape - Marca: MANDO

UND 1,00  0,0000     498,00 498,00

20

Bomba de Oléo 2.3 16V Multijet - Marca: FRONTIER

UND 1,00  0,0000     1.097,00 1.097,00

21

Tuchos de Válvulas 2.3 16V - Marca: MANDO

UND 16,00  0,0000     44,70 715,20

22

Retifica de Motor e Cabeçote - Marca:

UND 1,00  0,0000     2.970,00 2.970,00

23

SERVIÇO DE MAO DE OBRA - Marca:

UND 1,00  0,0000     2.399,00 2.399,00

Total do Fornecedor: 20.162,15

Total Geral: 20.162,15

Marema,   15   de  Julho   de   2019.

----------------------------------------------------------------------

Adilson Barella

Prefeito Municipal


